平成 23 年 4 月 1 日
国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

組織名称の変更について（お知らせ）

当社組織として、主に石油開発プロジェクトの操業における危機対策、環境保全および労働安

全衛生等に関する諸業務を担う部門として環境保安ユニットを設置し、かかる業務を実施してお

りますが、同ユニットの組織名称を本年4月1日付けで国際的に広く用いられている名称である

HSE（※）

ユニットに変更いたしました。またこれに伴い、担当役員およびジェネラルマネジャー

の呼称についても変更しましたので、お知らせいたします。

（※）

HSE：労働衛生“Health”、労働安全“Safety”および環境“Environment”を総称した呼称。

 変更前 変更後

組織名称 環境保安ユニット HSEユニット

 変更前 変更後

担当役員の呼称 環境保安担当役員 HSE担当役員

担当ジェネラルマネジャーの呼称 環境保安ユニット
ジェネラルマネジャー

HSE
ジェネラルマネジャー

ユニット

注）下線部分が今回の変更内容

以上